
 

 

 

 

                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 709 от 26.07.2023 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

района Туймазинский район № 494 от 10.04.2018г.     «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» 

 
 

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 02.12.2002 № 67-ФЗ     

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан  Российской Федерации», учитывая данные о числе избирателей, 

участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального 

района Туймазинский район Республики Башкортостан,   п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести  изменения и дополнения в приложение к постановлению 

Администрации муниципального района Туймазинский район от 10.04.2018  № 

494  «Об образовании избирательных участков, участков референдума на 

территории муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан»                    (с последующими изменениями), изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан 

https://tuimazy.bashkortostan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан Камалетдинова И.К. 

 
 

 Глава Администрации   

 муниципального района 

 Туймазинский район 

 Республики Башкортостан                                                                     А.Р.Суфиянов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению Администрации 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан № 709 

 от  26 июля 2023 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков, участков референдума, единых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума на всех выборах, проводимых на территории муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, а также на всех  референдумах Республики Башкортостан, местных референдумах  

(за исключением мест временного пребывания избирателей, участников референдума). 
 

 

 
№ 

избиратель-

ного 

Участка, 

участка 

референдум

а 

 

Место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования 
Границы избирательного участка, участка референдума 

1 2 3 

2963 гимназия №1 г. Туймазы  

(г.Туймазы, ул. Зеленая, 4) 

г.Туймазы 

улицы: 

Ситдикова, д. от 9 по 81, Гайдара, Космодемьянской,  

Л. Чайкиной, Новая, Луговая, Тельмана,  кварталы 107, 110, 111, Зеленая, 

Кирова, Солнечная, Жукова, Строительная, Гафурова, 44-88 (чет.), 43-145 

(нечет.), Заречная, 

 переулки:  
Зеленый, Восточный, Молодежный, Тельмана 

2964 средняя общеобразовательная школа №3  

г. Туймазы (ул.Советская, 40) 

г.Туймазы 

улицы: 

Ульянова, 2-20 (чет.)¸ 1-45( нечет.), Ленина, 2-14 (чет.), 1-3(нечет), до 

пересечения с ул.Больничная,  Пушкина дома с1 по 49, Пойменная, 

Набережная, Победы, Приречная,  Фабричная, Рябиновая, Малиновая, 

Школьная, Дружбы, Красногорская, Загорская, Посадская, Лазурная, Заречная 



1-я д.40 - д.76 (чет.), Раздольная, Строителей 1-ая, Осенняя, Сельская, 

Сиреневая, Майская, Придорожная, Уральская  д.48-д.70 (чет), д. 59-д.71 

(нечет.),  Короткая, Молодежная, Ежевичная, Сосновая, Файзуллы 

Аглетдинова, Братьев Кочетковых, Пригородная, Парковая, Хатмуллы 

Султанова, Николая Байбакова, Василия Нортенко, Ахтяма Галеева 

переулки:   

Советский, Майский, Уральский, Загорский,  

проезд Яблоневый 

2965 Административное здание  филиала ОАО «Газпром 

газораспределение Уфа» 

 в г. Туймазы 

( г.Туймазы, ул.Гафурова, 31-а) 

г.Туймазы 

улицы: 

Ситдикова д. от 1 по 8, ул. Якутова, Пушкина, дома с 50 по 69, ул.М.Горького,  

Столярова, Куйбышева, Ульянова, 22-44А (чет.)¸ 47-87 (нечет.), Советская, 34-

104 (чет.), 5а-81 (нечет.), Гафурова, 17-39А (нечет.), 22-42 (чет.) до пересечения 

с ул.Якутова,  квартал 106 

переулки:   

Пушкина, Газовый, Гафурова, Луговой,  Куйбышева 

2966 средняя общеобразовательная школа №1 

 г. Туймазы  

(г.Туймазы, ул.Ленина, 34) 

г.Туймазы 

улицы: 

Хлебная, Социалистическая, Лесопарковая, П.Лумумбы, Красная, Тукаева, 

Фрунзе, К.Маркса, Комсомольская, Пролетарская,  Интернациональная, 29-87 

(нечет.), 30-106, 108, 108а (чет.),  Степная (часть от пересечения с ул.Лесной), 

Ленина, 34-74(чет.), 5-45 (нечет.), Советская, 4,4а,6,8,10,12,12а,  Суворова, 18-

40 (чет.), 29-37-а, 47  (нечет.),  Поселковая, 2-56 (чет.), 1-39 (нечет.), 

Первомайская, 2-38 (чет.), 1-55 (нечет.),   

переулки:  

Интернациональный, Трудовой, Рабочий, Тукаева (кроме №№29а, 31а, 33а, 35а, 

37а, 39а, 41а, 43а, 45а), Клубный, 2-20 (чет.), 1-21 (нечет.) 

проезд Лесопарковый 

 

2967 Административное здание  

ООО «Водоканал г.Туймазы» 

( г.Туймазы, ул.Советская, 2-б) 

г.Туймазы 

улицы: 

Трудовая, Усенская,  Чкалова, 70 лет Октября, 28а, Советская, 2, Северная, 

Щербакова, Карманова, Лысенкова, Речная, Мира, Ленина, 76-106, 108, 108А, 

(чет.), 47-79 (нечет.), Рабочая, Матросова,  Первомайская, 40-72 (чет.), 57-71 

(нечет.),  Поселковая, 58-80 (чет.), 41-59 (нечет.),  

переулки:  

Рабочий, 2,6,8,9,10,11,12,13,14,15,17,19,21,23,25,27,32, Первомайский, Клубный 



21а-28а,  Щербакова,   Ленина, Тукаева, 29а, 31а, 33а, 35а, 37а, 39а, 41а, 43а, 

45а,  

площадь Рабочая 

2968 Административное здание  МКУ «Централизованная 

бухгалтерия муниципальных учреждений 

муниципального района Туймазинский район» 

 ( г.Туймазы, ул.Советская, 14) 

г.Туймазы 

улицы: 

Лесная, Степная 1,1а,2,3,4,5,6,7,9,11 (до пересечения с ул.Лесная), 

ул.Интернациональная, 1-27 (нечет.), 2-28 (чет.), Суворова, 2-16 (чет.), 1-27 

(нечет.), Ленина, 16-32 (до пересечения с ул.Суворова),  К.Цеткин, Гафурова, 1-

15 (нечет.), 2-20 (чет.), Больничная, Советская, 14-32 (чет.),   Октябрьская 

переулки:  

Суворова, Лесной, Больничный, Железнодорожный 

 

2969 Туймазинский медицинский колледж, 4 корпус 

( г.Туймазы, ул.Губкина, 1) 

г.Туймазы 

проспект Ленина, 1Б, 1В, 

улицы: 

Губкина,1, 70 лет Октября, д.1, Новомостовая,  Мостовая ,  Цюрупы, 

Достоевского,  ул. Чапаева, 2, 2-а, 2-б, 4 , 1-25 (нечет.), ул.Комарова, 28,28/1, 

28/2,32,, 32 а, 34, 

кварталы: №121, 122, 

переулки: 

1-ый Мостовой, 2-ой Мостовой, Цурюпы, Достоевского  

2970 Акционерное общество 

«Уралтехнострой-Туймазыхиммаш», спортзал 

( г.Туймазы, ул.Горького, 37в) 

г.Туймазы 

улицы:  
Комарова, 30, 35, 36,38, 39, 40, 41, 43, 43-а, 43-б, 43/1, 45, 45/1, 47, 47/1,     

Мичурина, 24, 24-а, 30,  Чапаева, 61-а, 61-б, 61-в, 63, 65, 67,  М.Горького от 

ул.Чапаева до ул.Фабричная 

кварталы: 129, 130, 131  

2971 средняя общеобразовательная школа №2  

г. Туймазы ( г.Туймазы, пр.Ленина, 3) 

г.Туймазы 

улицы:  
 Губкина, 1-а, ул. Калинина, 12-б,  Чапаева 4а, 4-в, 6, 6а, 6б, 6в, д.27-57 (нечет), 

Комарова 16, 18, 20, 22, 24 

проспект: Ленина, 1, 1-а, 5, 5-а, 5-б, 9-а, 13, 15  

2972 средняя общеобразовательная школа №7  

г. Туймазы (г.Туймазы, ул.Комарова, 25) 

г.Туймазы 

улицы:  
Чапаева 8,  Комарова, 21, 23, 23а, 23б, 25а, 25б, 26, 26а, 27, 29 



2973 ООО  «АвтоЛада» 

( г.Туймазы, ул.Чапаева, 14) 

г.Туймазы 

улицы:  
Чапаева, 10, 12, 14, 16, 18,  Комарова, 31, 31-а, Мичурина, 23-а, 23-б 

2974 Туймазинский государственный татарский 

драматический театр 

( г.Туймазы, площадь Октября, 3) 

г.Туймазы 

улицы:  
Мичурина 13/27, 14, 15, 15-а,   15-б, 17, 17-а, 17-б, 17-д, 19, 19а, 19б, 19в, 19г, 

21, 21а, 21б, 23 

проспект: 

Ленина, 23, 25 

  

2975 ГАУ РБ Туймазинский лесхоз,  административное здание 

 ( г.Туймазы, ул.Лесовода Морозова,д.5) 

г.Туймазы 

улицы:  
Мичурина, 22, 22-а, 22-б, 22-д, 24-б, 24-в, 24-г,  Чапаева, 22, 22-а, 24;  

Луначарского, 26-в, 28-а, 30, 30а; Лесовода Морозова, 5/1, 7   

2976 средняя общеобразовательная школа №4 

 г.Туймазы ( г.Туймазы, ул.Луначарского, 24) 

г.Туймазы 

улицы:  
Чапаева, 26, 28,  Южная, 38, 40, 42, 46, 48, 48а, 48б, 50, 50а, 50б, 52, 52а, 52б, 54, 

Котовского 3, 3-а, 4, 5, 5-а, Луначарского, 24-а, 24-б, 39, 41,45, 47, 49, 51, 55, 

Лесовода Морозова, 8, 9, 

Садовые товарищества: 

 «Учитель», «Общепитовец» 

2977 средняя общеобразовательная школа №8 

 г. Туймазы (г.Туймазы, 70 лет Октября, 9в) 

г.Туймазы 

улицы:  
70-лет Октября,  5, 5-а, 7, 7-а, 9, 9-а, 11, 11-а,  11-б, 12, 13а  

проспект: 

Ленина, 2, 2-а, 2-б 

2978 Туймазинский педагогический колледж 

( г.Туймазы, ул.Комарова, 8 -б) 

г.Туймазы 

улицы:  
Комарова, 2-а, 2-б, 2-в, 4, 4-а, 6, 8, 10, 10-а, 12, 14  

проспект: 

Ленина, 2-в, 4, 6, 6-а, 6-б, 6-в, 8, 10  

2979 средняя общеобразовательная школа №6 

 г. Туймазы ( г.Туймазы, ул.Гагарина, 32) 

г.Туймазы 

улицы:  
Гагарина, 29, 31, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 43, Комарова, 9, 17, 19, Пугачева, 17, 19-

б, 20, 21, 22, 24, Мичурина, 8, 10 

проспект:   
Ленина, 19, 19-а, 19-б, 21, 42, 44, 46, 48, 50   



2980 Туймазинский медицинский колледж 

( г.Туймазы, ул. Пугачева, д.6-а) 

г.Туймазы 

улицы:  
Пугачева, 1, 2, 3, 3-а, 4, 6, 7, 7-а, 8, Мичурина, 1, 1-а, 1-б, 1-в, 3, 5, 7, 7-а,   

Комарова,  1, 3, 3/1, 3-а, 5, 7, 11, 15, Гагарина, 36, 38/1, 40, 42, М.Джалиля, 15, 

19, 21, 22, 23, 24, 26, 26-а, 28, 30, 34, 36, 38 

 

2981 Дворец культуры  «Родина» города Туймазы   

( г.Туймазы, ул.Островского, 11) 

г.Туймазы 

улицы:  
Островского, 9, 9а, 9б, 9/1, 10/1, 12, 14, 16-а, 18-а, 20, 24, 26-б, Комарова, 2 

 

2982   Дворец культуры  «Родина» города Туймазы   

( г.Туймазы, ул.Островского, 11) 

г.Туймазы 

улицы:  
70 лет Октября, 13;   Островского, 2-б, 3, 5,7, 9в 

2983 Туймазинский государственный юридический колледж 

( г.Туймазы, мкр. «Молодежный», 14) 

г.Туймазы 

улицы:  
70-лет Октября, 10, 17-а, 20-а,  21, 22, 24;  С. Юлаева, 1-61, 61-а, 63-а,  65, 65а, 

65б, 69, 69-б, 71, Худайбердина, Чернышевского, Орджоникидзе, Свердлова, 

Гаражная,  

микрорайон  
Молодежный, 17, 18, 19, 20, 21, 21-а, 22, 23, 24  

переулки: 

Гаражный 

2984 Туймазинский индустриальный колледж, корпус №1  

(г.Туймазы, мкр.Молодежный, 4) 

г.Туймазы 

улицы:  
Островского, 17, 19, 21, 23, 25, 31, 33, 35, 37, 28, 28а, 30, 32, 36, 38, 41,42,43,  44, 

45, 46 

микрорайон  
Молодежный 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15 

2985 Административное здание ООО  

«Строительная фирма №3» 

( г.Туймазы, ул.С.Юлаева, 83) 

г.Туймазы 

улицы:  
Аксакова (за исключением д.17),  Южная 2а, 2в, Островского, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 60, 62, 62/2,  64, 74/1, 74/1-а, 8 Марта, 13, 

Центральная, Березовая, Цветочная, Гражданская, Изумрудная, Живописная, 

Лесопарковая 1-я, Весенняя, Баррикадная, Зоологическая, Монолитная, Полевая 

1-я, Свободы, Горная, Шоссейная, Восточная, Садовая 1-я, Рыбакова, 

Ключевая, Строителей, Асфальтовая, Космонавтов, Лунная, Снежная, 

Туманная, Полярная, Спортивная, Девонская, Кольцевая, проспект: Победы,  



переулки:Лесопарковый 

2986 МАУ ДО Детская художественная школа 

 г.Туймазы ( г.Туймазы, ул.Чехова, 13б) 

г.Туймазы 

улицы:  
Чехова 2, 4, 4-а, 6, 6-а; Южная, 24, 25, 25/2, 25/3,26,28,30,32,32/2, 34,35, 35/1, 

35/2, 35/3, 35/4, 36,  43/1, 43/3,  43/4, 49,       

 Луначарского  1, 1-а, 1-б, 1-в, 1-г, 2, 21, 23, 27, 29, 31,33, 33а, 35-а, 37; 

Архитектурная,  Ягодная, Тенистая, Кленовая, Ольховая, Родниковая,  450-

летия Единства, 

 переулки: 

 Луначарского 2, 3, 4, 5,  Южный 3, 3-а, 4, 5, 6, Ольховый, Летний, Тополиный 

2987 Дворец детского (юношеского) творчества 

(г.Туймазы, ул.Чехова, 2а) 

г.Туймазы 

улицы:  
 8 Марта, 3, 3-а, 4, 4-а, 6, 7, 9, 11,  О. Кошевого, Луначарского,  3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 

10-а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 20-а, 22,  Чехова, 1, 1-а, 3, 7, 9, 13, 13-а, 15, 17, 

Южная, 2, 2-б, 4, 5, 6,8,10, 12, 16, 18, Аксакова, 17 

2988 Дом быта ООО КХ «Овощевод» 

( г.Туймазы,  мкр.Тубанкуль,  ул.Российская, 18/б) 

г.Туймазы 

улицы:  
Островского с №66 (чет.), с №57 (нечет.),  Примакина, Российская, 

Сайфутдинова, Полевая, Садовая, Радужная, Вишневая, Рассветная, Ясная, 

Фестивальная, Загородная, Вольная, Дорожная, Отрадная, Дачная, Тихая, 

Тубанкульская  

 

2989 средняя общеобразовательная школа села Бишкураево 

с.Бишкураево, (ул.Гагарина, 12-а) 

с.Бишкураево 

2990 средняя общеобразовательная школа села Туктагулово  

(с.Туктагулово, ул. Центральная, 33-а) 

с.Туктагулово, д.Булат 

2991 детский сад с. Ермунчино 

 (с.Ермунчино, ул. Центральная, 19-а) 

с.Ермунчино, д.Атык, д.Новый Арслан 

2992 сельский дом культуры  с.Верхние Бишинды  (с.Верхние 

Бишинды, ул.Школьная, 1/1) 

с.Верхние Бишинды, д.Каран-Бишинды 



2993 сельский дом культуры  с.Новые Бишинды  (с.Новые 

Бишинды, ул.Центральная, 47) 

с.Новые Бишинды, д.Куюктамак, д.Имангулово,  д.Бересклетовского хозяйства 

2994 школа с. Нижние Бишинды 

 (с.Нижние Бишинды, ул.Зеленая, 53-а) 

с.Нижние Бишинды, д.Липовый Ключ, д.Мулла-Камыш,  д.Самсыково 

2995 сельский дом культуры  с.Верхнетроицкое  

(с.Верхнетроицкое, ул.Базарная, 28) 

с.Верхнетроицкое, д.Майское, д.Новонарышево, д.Кармалка 

2996 ООО  «Туймазыагрогриб», здание общепита 

 ( д.Фрунзе,  ул.Центральная,1) 

д.Фрунзе, д.Чапаево 

2997 средняя общеобразовательная школа  села  Гафурово   

(с.Гафурово, ул.Школьная, 4/1) 

с.Гафурово, д.Тимирово 

 

2998 Сельский дом культуры  с.Дуслык   

(с.Дуслык, ул.Клубная, 1-а) 

с.Дуслык 

 

2999 детский сад   д. Никитинка   

(д.Никитинка, ул.Центральная, 47) 

д.Никитинка, д.Кызыл-Таш, д. Воздвиженка  

3000 

средняя общеобразовательная школа села Ильчимбетово    

(с.Ильчимбетово, ул.Советская, 1) 

с.Ильчимбетово, д.Байракатуба 

3001 

Основная общеобразовательная школа     

       с. Япрыково (с.Япрыково, ул.Уфимская, 8) 

с.Япрыково, д.Бахчисарай,  д.Максютово 

3002 сельский дом культуры  с.Какрыбашево   

(с.Какрыбашево, ул.Школьная, 10 ) 

с.Какрыбашево, д.Ардатовка, д.Балагач-Куль, д.Исмаилово 

3003 фельдшерско-акушерский пункт с.Аблаево 

(с.Аблаево, ул.Центральная, 38/4) 

с.Аблаево, д.Бятки, д.Тукмак-Каран 

3004 Дворец культуры и спорта «Юбилейный» с.Кандры 

(с.Кандры, ул.Матросова, 14) 
с.Кандры, улицы: 
Матросова д.9, 9а, 9б,11, 11а,11б, 13, 13а ,13б,   22, 28, 30, 30-а Нефтяников д.18, 

20, 25, 27, 29, 29а, 29б, 29в, 31, 33, С.Юлаева д.6, 8, 8а, 9, 11,   Низамутдинова, 7 

переулки:Чапаева,  Матросова, д. 1, 1а,3, 5; дома: ул.Подстанции 

3005 средняя общеобразовательная школа № 1 села  Кандры   

(с.Кандры, ул.Крупской, 5) 
с.Кандры, улицы: 
Матросова д. 2а, 2б, 3, 4, 4а, 5, 6, 8,10,12, Колхозная, Тельмана, Садовая, 8 

Марта, Восточная, Высоковольтная, Российская, Дачная, Кандринская,  



Крупской, Мира д.1, 2, 3, 4, 5, 6,  Полевая, Заовражная, Султанова, Лутфуллина, 

Котовского,  Ленина д. 4, 8, 10, 10а,  10б, 12, 14, 22, Мавлютова, Габдуллина, 

Молодежная, Цветочная, Дружбы, Звездная, Космонавтов, Кутдусова, Луговая, 

Мухамедьярова, Победы, Рассветная, Солнечная, Цветочная, Юбилейная, 

Давлетова,  Чапаева, 1,3,5,7,9,11,11а,11б,13,19,20, дома частного сектора  с № 2 

до № 68, Даутова, Рабочая, Трудовая, Нефтяников (дома частного сектора), 

Пушкина, Центральная 

переулки:    Заовражный, Нефтяников, Пушкина 

 

3006 средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

А.М.Мирзагитова  села  Кандры    

(с.Кандры, ул.Мира, 10) 

с.Кандры, улицы: 
Ленина д. 15,  Чапаева д.43, 45, 61, 61а, 63, 65,  Социалистическая,   Мира д.7, 9, 

11, 19, 21, Школьная, Филиппова, Мирзагитова, Строительная, Башкирская, 

Комсомольская, Нефтяников д.12, 14, 16, С.Юлаева д.2, Ленина д. 1, 3, 5, 7, 9, 

11, 13 

  

3007  основная общеобразовательная школа № 4 села Кандры 

 (с.Кандры, ул.Вострецова, 2) 

с.Кандры 

улицы: 

Октябрьская, Набережная, Коммунистическая, Речная, Лесная, Северная,  

Кирова, Гагарина, Нагорная,  

переулки:  

Кирова, Гагарина, Нагорный, Октябрьский, Коммунистический,  

Кооперативный,  Больничный 

3008 сельский дом культуры  с.Ермухаметово  

(с.Ермухаметово, ул.Матросова, д.1а) 

с.Ермухаметово, д.Каран-Елга, д.Нижняя Каран-Елга 

3009 сельский дом культуры  с.Первомайское  

(с.Первомайское, ул. Садовая, 22) 

с.Первомайское, д.Нур, д.Александровка 

3010 сельский дом культуры  с.Старые Кандры  (с.Старые 

Кандры, ул. Центральная 28а) 

с.Старые Кандры 

 

3011 сельский дом культуры  с.Кандры-Кутуй   (с.Кандры-

Кутуй, ул. Молодежная 28) 

с. Кандры-Кутуй 

3546 основная общеобразовательная школа № 4 

 села Кандры 

 (с.Кандры, ул.Вострецова, 2) 

с.Кандры 

улицы: 

Вострецова, Шоссейная, Советская 

3012 сельский дом культуры  с.Карамалы-Губеево   

(с.Карамалы-Губеево, ул.Ленина, 65) 

с.Карамалы-Губеево  



3013 детский сад с.Метевтамак 

 (с.Метевтамак, ул.Чапаева, 35) 

с.Метевтамак 

3014 детский сад с.Кальшали 

 (с.Кальшали, ул.Центральная, 22) 

с.Кальшали 

3015  основная общеобразовательная школа  села Тукаево 

(с.Тукаево, ул.Центральная, 39) 

с.Тукаево 

3016 сельский клуб  с.Балтаево  (ул.Школьная, 59/2) с.Балтаево 

3017 детский  сад с.Чукадытамак (ул.Школьная, 2) с.Чукадытамак 

3018 детский сад   с. Каратово   

(с.Каратово, ул.Школьная, 43) 

с.Каратово, д.Якшаево, с.Кожай-Андреево, с.Леонидовка 

3019 основная общеобразовательная школа  села  Уязытамак   

(с.Уязытамак ул.Школьная, 69) 

с.Уязытамак 

3020 сельский дом культуры  с.Николаевка   (с.Николаевка, 

ул.Школьная, 2) 

с.Николаевка, с.Константиновка, д.Айтактамак, д.Знаменка, д.Ольховка 

3021 сельский дом культуры  с.Кандрыкуль  (с.Кандрыкуль, 

ул.Озерная, 91) 

с.Кандрыкуль, д.Кандры-Тюмекеево 

3022 сельский дом культуры  с.Кендектамак  (с.Кендектамак, 

ул.Клубная, 2) 

с.Кендектамак, д.Новосуккулово, д.Мустафино  

3023 средняя общеобразовательная школа  села  

Нижнетроицкий (с. Нижнетроицкий, ул.Гагарина, 6) 

с.Нижнетроицкий  

улицы:  

Полевая, Горького, Калинина, Лермонтова, К.Маркса, Учительская, 

Октябрьская, Гагарина, Комсомольская,  Фрунзе, д. 1 

3024 Дом культуры с. Нижнетроицкий  

(с. Нижнетроицкий, ул. Ленина, 59а) 

с.Нижнетроицкий 

улицы: 

Горная, Чапаева, Ленина, Строительная, Красноармейская, Кирова, 

Володарского, Матросова, Северная, Пушкина, Буденного, Тельмана, Фрунзе 

(частный сектор), Речная,   

дома подсобного хозяйства 

3025 средняя общеобразовательная школа  села  Сайраново    

(с.Сайраново, ул.Советская, 2) 

с.Сайраново, д.Новоарсланбеково, д.Староарсланбеково (ул. Центральная, д.2-

38 чет, 1-37 нечет.), д.Урняк 



3026 сельский клуб с.Урмекеево   

(с.Урмекеево, ул.Социалистическая, 49) 

д.Староарсланбеково (ул. Центральная, д.39-67 нечет, 42-52 чет.),  с.Урмекеево, 

с.Тюпкильды 

3027 дом культуры с.Серафимовский  

(с.Серафимовский, площадь Советская, 5) 

c.Серафимовский:  

улицы: 

Девонская, 12,16; Комсомольская, ул.Ленина, 5,6,10,12,16 Губкина, 2,4; 

Гафури,1б, 1-в, 2а, 2-б, 2-в,  3, 4а,4б, 5б, 6-б, 7,10,12,12а,12б,13, Садовая, 

Ключевая, Индустриальная, Ясельная, Свердлова, Рассветная,  Цветочная 

проезд: Кольцевой  

площадь Советская,  

с.Серафимовка: Ключевая, Лесная, Центральная  

3028 средняя общеобразовательная школа  № 1 села  

Серафимовский     (с.Серафимовский, ул.Ленина, 9) 

с.Серафимовский 

улицы: 

Центральная, Горная, Школьная, Шоссейная, Рабочая, Луговая, Транспортная, 

Зеленая, Солнечная, Северная, Строительная, Восточная, Трудовая, Коваленко, 

Пушкина, Девонская, 30, 31,32,  33-35, 36, 37, 39-41,42а, 43,44, Ленина,  17-

21,22,23,25,27,29,31,33, 38;   Покровская, 3, 8, 10, Лесная, 1, Гафури, 14,  

подстанция 9 

3029 средняя общеобразовательная школа  № 3 села  

Серафимовский     (с.Серафимовский, 21-ый квартал, 1) 

с.Серафимовский 

улицы: 

Матросова, Кирова, Котельная, Дзержинского, Зеленый Тупик, Чапаева, 

Нефтяников, Первомайская, Молодежная, Социалистическая, Победы, 

Пролетарская, С.Юлаева, Мирная, Дружбы, Южная, Дорожная, Каменная, 

Уральская,  Майская, Поселковая, Западная, 55 лет Победы, Новая, Полевая, 

Интернациональная, Ягодная,  

кварталы: 

18, 19, 20, 21, 22  

3030 средняя общеобразовательная школа   села  Старые 

Туймазы     (с.Старые Туймазы, ул.Гаражная, 2А) 

с.Старые Туймазы, д.Горный, д.Карат-Тамак, д.Кызыл-Буляк, д.Раевка,  

пожарное депо 

3031 Дом культуры с.Субханкулово  

(ул.Черняева, 3) 

с.Субханкулово 

улицы:  

Гагарина, д. 1, 1/1, 2, 2/1,3,4,5, 5/1, 6,7,8,9,10,11,12,14 

Ленина,д. 2,4,6,6А,8, 8Б,10, 10А, 11, 12, 12А/2, 12/4,12/6, 

12/8,12/2К, 13,15, 15А,17,19,21,23   

Нефтяников,д. 10, 12, 16,39 

Строительная  

Титова,д. 1,2,3,5,6,7,10,  



Черняева 5,5А, 7,  9, 9А,10,  11, 12, 13, 14,14А    

Школьная, д. 19А , 21А, 23   

переулки: 

Тибилова, д.2,4,6,8,  

с.Старое Субханкулово 

улицы 

Железнодорожная, Нефтяников, д.17,19,19А,19/1,21,23,25,27,29,31,33,35,37,37А 

переулок 

Железнодорожный 

 

3032 ГБПОУ Туймазинский агропромышленный колледж 

(село  Субханкулово , ул.Южная, 5) 
с.Субханкулово 

улицы:  

Нефтяников, д.1,1а,2,3,4,4А,5а,5б,7,9,11,13,15  

Черняева, д.1,2,2А,2Б,4,4А  

Школьная, с 2а/1 по 2а/9,5а,5/1,6а,7а,7/1,8а,8б,9а,9/1,  12а,14,14а,14б,16в, 17 

Южная, д.1,2, 4,11   

переулок:  
Нефтяников 1,2,3,4,6 

с.Старое Субханкулово 

Молодежная, Нуриманова, Солнечная, Усенская,  

3033 СОШ  д.Нуркеево  (д.Нуркеево, ул.Первомайская, 20) с.Субханкулово 

улицы: 

Асфальтная, Береговая, Колхозная, Мира,  Полевая, Рабочая, Советская,  

с.Старое Субханкулово 

улицы: 

Асфальтная, Колхозная,8 марта, Южная  

 

д.Нуркеево, с.Зигитяк, д.Каин-Елга 

3034 средняя общеобразовательная школа   села  Татар-

Улканово      (с.Татар-Улканово, ул.Ленина, 15) 

с.Татар-Улканово, д.Салкын-Чишма 

3035 фельдшерско-акушерский пункт д.Чуваш-Улканово  

(д.Чуваш-Улканово, ул.Пушкина, 2) 

д.Чуваш-Улканово, д.Киска-Елга 

3036 основная общеобразовательная школа д.Нижний Сардык 

(д.Нижний Сардык, ул.Центральная, 41-а) 

д.Нижний Сардык 



        

 

 

 

      

                                                                                                                                                                                                                 

 

Управляющий делами Администрации 

муниципального района Туймазинский район                                                                                             И.К.Камалетдинов      

3037 школа с.Верхний Сардык   

(с.Верхний Сардык, ул.Центральная, 22-а) 

с.Верхний Сардык 

3038 фельдшерско-акушерский пункт д.Тирян-Елга 

( д.Тирян-Елга, ул.Лесная, 1)  

д.Тирян-Елга, д.Казнаковка 

3039 фельдшерско-акушерский пункт села Аднагулово 

(с.Аднагулово, ул. Центральная 31а) 

с.Аднагулово, с.Бикметово, д.Малое Бикметово 

3040 средняя общеобразовательная школа   села  Тюменяк      

(с.Тюменяк, ул.Школьная, 21) 

с.Тюменяк 

3041  основная общеобразовательная школа    с.Агиртамак 

(с.Агиртамак, ул.Комарова, 47-а) 

 

с.Агиртамак 

3042 средняя общеобразовательная школа   села  Райманово      

(с.Райманово, ул.Гагарина, 35) 

 

с.Райманово 

3043 фельдшерско-акушерский пункт д.Покровка, 

(д.Покровка, ул.Центральная, 15) 

 

д.Дарвино, д.Покровка, д.Таш-Кичу 

3044  основная общеобразовательная школа с.Чукадыбашево 

(с.Чукадыбашево, ул.Советская, 58) 

 

с.Чукадыбашево, д.Камыштау, д.Ничка-Буляк 

3045 Сельский клуб с.Алексеевка (с.Алексеевка ул.Школьная, 

25) 

с.Алексеевка, с.Имян-Купер 


